


**APROBACION DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION Y APERTURA
 DEL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION**

ORGANO PROPONENTE	OFICIALIA MAYOR				
Nº EXPEDIENTE GESTOR	24IPS3OM0176				
TÍTULO	ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE LOTE 1 Y LOTE 2 CON DESTINO A LOS SERVICIOS CENTRALES DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE				
PRESUPUESTO LICITACION	DESCRIPCIÓN	Año	Importe total sin IVA	IVA (21%)	TOTAL
	LOTE 1	2024 (2 meses)	6.713,63 €	1.409,86 €	8.123,49 €
		2025 (10 meses)	33.568,17 €	7.049,32 €	40.617,49 €
		TOTAL	40.281,80 €	8.459,18 €	48.740,98 €
	LOTE 2	2024 (2 meses)	6.775,52 €	1.422,86 €	8.198,38 €
		2025 (10 meses)	33.877,58 €	7.114,29 €	40.991,87 €
		TOTAL	40.653,10 €	8.537,15 €	49.190,25 €
TOTALES		80.934,90 €	16.996,33 €	97.931,23 €	
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	17.01.451N.220.00				
FORMA DE ADJUDICACION	Procedimiento abierto simplificado				
TEMPORALIDAD EXPEDIENTE	Plurianual				
DURACION	12 meses desde el 1 de octubre de 2024 o desde la fecha de formalización del contrato si fuera posterior				
PLAZO DE ENTREGA	Plazo máximo de 10 días naturales, a contar desde el siguiente a aquel en que se haya realizado la solicitud				
TIPO DE EXPEDIENTE	Expediente de contratos de suministros				
TIPO DE TRAMITACION	Ordinaria				

I. Aprobado el gasto por el órgano competente del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible y, en su caso, por el resto de órganos competentes de los Ministerios implicados, de conformidad con los importes y aplicaciones presupuestarias que figuran en el cuadro superior.

II. Completado el expediente de contratación con la incorporación de los documentos que determinan los artículos 116 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

III. Y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 117 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, la Junta de Contratación regulada mediante O.M. FOM/1082/2018 de 10 de octubre, acuerda lo siguiente:

Primero: Quedan aprobados el expediente de contratación, el Pliego de Prescripciones Técnicas y el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En el caso de los contratos de obras, el Pliego de Prescripciones Técnicas quedó aprobado junto con el Proyecto al formar parte de este según el artículo 233.1 c) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Segundo: Declarar la no procedencia de revisión de precios, dada la naturaleza de la presente contratación.

Tercera: Se acuerda la apertura del procedimiento de adjudicación por el sistema expresado y la publicación del preceptivo anuncio en la Plataforma de Contratación del Sector Público, y en su caso, si procede, en el B. O. E. y en el Diario Oficial de la Unión Europea.

Madrid,

EL PRESIDENTE DE LA
JUNTA DE CONTRATACION
P.D. (Resolución 28 de noviembre de 2018)

JESÚS FUMANAL ORÚS

**ANEXO PRECIOS UNITARIOS
LOTE 1 - MATERIAL OFICINA**

	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL	UNIDADES	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL SIN IVA
1	Lapiceros de grafito. Dureza HB, B.	5.000	0,07 €	350,00 €
2	Minas de grafito. Calibre 0,5 mm	3.000	0,18 €	540,00 €
3	Minas de grafito. Calibre 0,7 mm	3.000	0,18 €	540,00 €
4	Portaminas recargable de puntera retráctil, pulsador y clip. Calibre 0,5 mm.	1.000	0,60 €	600,00 €
5	Portaminas recargable de puntera retráctil, pulsador y clip. Calibre 0,7 mm.	1.000	0,20 €	200,00 €
6	Afila lapiceros una entrada metálico.	2.500	0,15 €	375,00 €
7	Bolígrafo con capuchón.	30.000	0,07 €	2.100,00 €
8	Marcadores fluorescentes de uso común. Ancho de trazo de 2 a 5 mm.	6.000	0,25 €	1.500,00 €
9	Roller tinta líquida. Ancho de trazo 0,5 - 0,7 mm.	4.000	1,00 €	4.000,00 €
10	Rotulador de punta de fibra. Ancho de trazo de 0,4 a 1 mm.	3.000	0,15 €	450,00 €
11	Rotulador permanente. Ancho de trazo 0,7-2 mm punta cónica.	2.000	0,30 €	600,00 €
12	Rotulador permanente. Ancho de trazo 2-7 mm punta cónica.	1.000	0,60 €	600,00 €
13	Rotulador para pizarra blanca borrable punta cónica. trazo de 1 mm a 4 mm.	500	0,30 €	150,00 €
14	Borrador pizarra blanca.	70	1,70 €	119,00 €
15	Cinta correctora con dispensador desechable tipo roller. Ancho de la cinta 4,2 a 6 mm y largo de 8,5 a 12 m.	1.500	0,75 €	1.125,00 €
16	Corrector líquido con aplicador, de secado rápido. Envase de 20 ml aprox.	2.000	0,35 €	700,00 €
17	Goma para borrar grafito.	4.000	0,11 €	440,00 €
18	Recambios para borrador de pizarra blanca. (paquete 10 recambios)	100	0,90 €	90,00 €
19	Atril de sobremesa ajustable. Para tamaño A4 mínimo.	20	18,00 €	360,00 €
20	Bandeja porta documentos apilable. De varilla metálica de acero cromado. Tamaño aprox. 275x370x90 mm.	100	4,80 €	480,00 €

21	Base almanaque en baquelita.	700	1,20 €	840,00 €
22	Cubilete lápices .	1.000	0,60 €	600,00 €
23	Portarrollos para cinta adhesiva. Rollos de ancho hasta 25 mm y hasta 33 m.	500	2,15 €	1.075,00 €
24	Regla de plástico transparente, milimetrada. Longitud 40 cm.	1.000	0,30 €	300,00 €
25	Abrecartas. Cuerpo de una sola pieza, de acero inoxidable. Longitud 170 mm aprox. .	100	1,75 €	175,00 €
26	Bloque calendario. Con mes actual y mes siguiente en cada página. De 82 x 116 mm aprox, papel de 60 gr/m2 mínimo.	3.200	0,80 €	2.560,00 €
27	Chincheta metálica. (caja 100 chinchetas)	100	0,42 €	42,00 €
28	Cinta adhesiva transparente estándar para uso general. Medidas 19 mm x 33 m aprox.	2.000	0,40 €	800,00 €
29	Clips cruzados o de mariposa metálicos niquelados . Del nº 20 de 50 mm.	500	1,05 €	525,00 €
30	Clips cruzados o de mariposa metálicos niquelados . Del nº 10 de 40 mm.	500	1,05 €	525,00 €
31	Clips labiados metálicos pulidos redondos. Del Nº 2, de 32 mm.	1.000	0,22 €	220,00 €
32	Clips labiados metálicos pulidos redondos. Del Nº 3, de 42 mm.	1.000	0,40 €	400,00 €
33	Cutter ancho recambio cuchillas. Ancho 18 mm. (paquete 10 recambios cuchillas)	500	1,00 €	500,00 €
34	Cutter ancho. Ancho 18 mm.	500	1,25 €	625,00 €
35	Gomas elásticas. Varios tamaños, de 80 a 100 mm.(bolsa 100 gr)	1.000	0,70 €	700,00 €
36	Pegamento en barra. (barra 40 gr)	1.000	0,55 €	550,00 €
37	Pegamento instantáneo. (tubo 3 gr)	500	2,00 €	1.000,00 €
38	Pegamento universal. (tubo 35 gr)	500	1,75 €	875,00 €
39	Tijera metálica de hojas de acero inoxidable. Mango ergonómico. Longitud 210 mm aprox.	400	1,00 €	400,00 €
40	Grapadora de tenaza metálica. Capacidad para 40 hojas mínimo (papel 80 gr/m2).	400	5,00 €	2.000,00 €
41	Grapas cobreadas o galvanizadas. Tamaño 24/6 o equivalente	2.500	0,30 €	750,00 €
42	Grapas cobreadas o galvanizadas. Tamaño 23/6 o equivalente.	2.500	0,30 €	750,00 €

43	Quita grapas tipo pinza de cuerpo metálico.	1.000	0,50 €	500,00 €
44	Taladradora manual. Guía para posicionamiento de hojas. Depósito de desperdicios. Dos punzones. Capacidad de taladrado mínimo 30 hojas (papel de 80 gr/m2). Distancia entre taladros 80 mm.	100	6,00 €	600,00 €
45	Portasellos de sobremesa. Capacidad 8 plazas.	100	3,10 €	310,00 €
46	Tampón para sellos. Nº 1, medida: 90 x160 mm aprox. .	200	2,90 €	580,00 €
47	Tampón para sellos. Nº 2, medida: 70 x110 mm aprox.	200	1,10 €	220,00 €
48	Tinta de sellar para tampón. (bote 30 ml)	500	0,70 €	350,00 €
49	Índice plástico varios colores. Juego de solapas tipo 1 a 10 de plástico mínimo de 120 micras . Tamaño A4 o superior.	500	0,65 €	325,00 €
50	Índice plástico varios colores. Juego de solapas tipo A a Z de plástico espesor mínimo de 120 micras . Tamaño A4 o superior.	300	0,65 €	195,00 €
51	Espirales metálicas de encuadernación. Paso 5:1, de diámetro 8 mm. (caja 100 espirales)	15	4,71 €	70,65 €
52	Espirales metálicas de encuadernación. Paso 5:1, de diámetro 10 mm. (caja 100 espirales)	15	5,86 €	87,90 €
53	Espirales metálicas de encuadernación. Paso 5:1, de diámetro 12 mm. (caja 100 espirales)	15	6,36 €	95,40 €
54	Espirales metálicas de encuadernación. Paso 5:1, de diámetro 14 mm. (caja 100 espirales)	15	7,38 €	110,70 €
55	Espirales metálicas de encuadernación. Paso 5:1, de diámetro 16 mm. (caja 100 espirales)	15	10,18 €	152,70 €
56	Espirales metálicas de encuadernación. Paso 5:1, de diámetro 18 mm. (caja 100 espirales)	15	11,45 €	171,75 €
57	Espirales metálicas de encuadernación. Paso 5:1, de diámetro 20 mm. (caja 100 espirales)	15	12,09 €	181,35 €
58	Espirales metálicas de encuadernación. Paso 5:1, de diámetro 22 mm. (caja 50 espirales)	15	15,14 €	227,10 €
59	Espirales metálicas de encuadernación. Paso 5:1, de diámetro 24 mm. (caja 50 espirales)	15	16,16 €	242,40 €
60	Espirales metálicas de encuadernación. Paso 5:1, de diámetro 28 mm. (caja 50 espirales)	15	9,23 €	138,45 €
61	Espirales metálicas de encuadernación. Paso 5:1, de diámetro 30 mm. (caja 50 espirales)	15	10,24 €	153,60 €

62	Espirales metálicas de encuadernación. Paso 5:1, de diámetro 34 mm. (caja 50 espirales)	15	5,44 €	81,60 €
63	Espirales metálicas de encuadernación. Paso 5:1, de diámetro 40 mm o superior. (caja 25 espirales)	15	6,68 €	100,20 €
64	Fastener metálico con compresor y correderas. (pack 50 unidades)	200	2,00 €	400,00 €
65	Cinta adhesiva de embalaje. Medidas 50 mm x 66 m.	1.200	0,65 €	780,00 €
66	Cinta balduque en rollo algodón 100% . Medidas 19mm x 14m aprox. Color Blanco	1.200	1,50 €	1.800,00 €
67	Cinta correctora quita y pon, 25mm x 17m	50	6,00 €	300,00 €
68	Cinta correctora quita y pon, 8mm x 17m	50	3,70 €	185,00 €
69	Archivador abierto de PVC para revistas (PACK 2)	50	5,20 €	260,00 €
70	Rollo calculadora 58mm x 65m (CAJA 10 ROLLOS)	40	3,30 €	132,00 €

TOTAL S/IVA	40.281,80 €
IVA 21%	8.459,18 €
TOTAL C/IVA	48.740,98 €

**ANEXO PRECIOS UNITARIOS
LOTE 2 - CARPETERÍA, SOBRES Y ETIQUETAS**

	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL	UNIDADES	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL SIN IVA
1	Archivador de palanca a-z sin caja. Cartón jaspeado. Con cantonera metálica. Dos anillas. Lomo de 75 mm. Tamaño folio.	3.000	1,25 €	3.750,00 €
2	Caja de cartón color blanco para archivo definitivo. Tamaño folio Lomo 100 mm aprox. (50 unidades)	50	23,00 €	1.150,00 €
3	Caja de cartón color blanco para archivo definitivo. Tamaño folio prolongado. Lomo 100 mm aprox. (50 unidades)	50	27,00 €	1.350,00 €
4	Archivador de 2 anillas Fabricadas en cartón forrado en plástico tanto en el exterior como en el interior. Dos anillas. Lomo de 40 mm. Tamaño folio.	600	4,00 €	2.400,00 €
5	Carpeta colgante de cajón . Tamaño folio. Visor horizontal o superior. Varilla de plástico o metálica. Medida entre ejes 365 mm. Cartón de 230gr/m2 mínimo. Lomo en 15mm. (caja de 25)	70	17,40 €	1.218,00 €
6	Carpeta colgante de cajón . Tamaño A4. Visor horizontal o superior . Varilla de plástico o metálica. Medida entre ejes 330 mm. Cartón kraft de 230gr/m2 mínimo. Lomo en v. (pack 50 unidades)	50	24,00 €	1.200,00 €
7	Carpeta colgante de cajón . Tamaño folio prolongado. Visor horizontal o superior . Varilla de plástico o metálica. Medida entre ejes 390 mm. Cartón kraft de 230gr/m2 mínimo. Lomo en v. (pack 50 unidades)	50	26,50 €	1.325,00 €
8	Carpeta de cartulina con gomas y 3 solapas. Gramaje de 380 gr/m2 mínimo Medidas 320 x 240 mm aprox.	3.000	0,60 €	1.800,00 €
9	Carpetas de fundas. Cubiertas en plástico semirrígido opaco. Fundas interiores soldadas al lomo. Número de fundas interiores: 10.	300	1,70 €	510,00 €
10	Carpetas de fundas. Cubiertas en plástico semirrígido opaco. Fundas interiores soldadas al lomo. Número de fundas interiores: 20.	300	2,40 €	720,00 €
11	Subcarpeta cartulina. Gramaje 170 gr/m2 mínimo. Tamaño folio. (pack 50 unidades)	500	5,30 €	2.650,00 €
12	Visores plásticos (rígido o flexible con/sin efecto lupa, visión superior o lateral, con/sin etiquetas).. (pack 25 unidades)	50	3,20 €	160,00 €

13	Dossier con fastener. Portada transparente, contraportada opaca. Fastener metálico. Tamaño folio.	4.000	0,50 €	2.000,00 €
14	Dossier uñero en plástico. Apertura superior y lateral. Tamaño folio.(caja 100 dossiers)	300	9,00 €	2.700,00 €
15	Funda plástico transparente antiestática multitaladro. Tamaño folio. Grosor de 60 micras mínimo.(caja 100 fundas)	300	3,60 €	1.080,00 €
16	Portafirmas fabricado en plástico color negro, tapas acolchadas con refuerzo en base y escalonados . Medidas 335 x 245 mm aprox. Con 18 departamentos mínimo de doble cartulina y lomo tipo fuelle.	20	9,00 €	180,00 €
17	Bloc de papel liso, para caballete (pizarra de papel) 70 gr/m2 mínimo . Medidas 650 x 900 mm aprox, (mínimo 25 hojas por bloc aprox.).	20	5,20 €	104,00 €
18	Cuaderno espiral cubierta cartón duro. Liso o cuadrícula. De 80-90 hojas aprox. Gramaje 60 gr/m2 mínimo.Tamaño A4 o folio.	1.500	1,00 €	1.500,00 €
19	Cuaderno espiral cubierta cartón duro. Liso o cuadrícula. De 80-90 hojas aprox. Gramaje 60 gr/m2 mínimo. Tamaño A5 o 4º.	1.500	0,70 €	1.050,00 €
20	Cuaderno espiral cubierta cartón duro. Liso o cuadrícula. De 80-90 hojas aprox. Gramaje 60 gr/m2 mínimo.Tamaño A6 u 8º.	1.500	0,60 €	900,00 €
21	Blocs de notas autoadhesivas de colores, 100 hojas. Medidas 38 x 51 mm, 100 hojas. (pack de 3)	2.000	0,40 €	800,00 €
22	Blocs de notas autoadhesivas de colores, 100 hojas. Medidas 76 x 76 mm, 100 hojas.	2.000	0,25 €	500,00 €
23	Blocs de notas autoadhesivas de colores, 100 hojas. Medidas 76 x 127 mm, 100 hojas.	2.000	0,45 €	900,00 €
24	Etiquetas adhesivas. En formato A4, número de etiquetas por hoja según el tamaño de etiqueta. (paquete 100 hojas etiquetas)	70	5,00 €	350,00 €
25	Cartulina. Tamaño A4. Gramaje 170 gr/m2 mínimo. (pack 50 unidades)	120	2,00 €	240,00 €
26	Cartulina. Tamaño A4. Gramaje 210 gr/m2 mínimo. (pack 500 unidades)	10	20,00 €	200,00 €
27	Cartulina. Tamaño A3. Gramaje 170 gr/m2 mínimo. (pack 50 unidades)	120	4,00 €	480,00 €
28	Cartulina. Tamaño A3. Gramaje 210 gr/m2 mínimo. (pack 500 unidades)	10	40,00 €	400,00 €

29	Cubiertas de plástico. Tamaño A4, espesor mínimo 180 micras. (pack 100 unidades)	80	5,40 €	432,00 €
30	Cubiertas de plástico. Tamaño A3, espesor mínimo 180 micras. (pack 100 unidades)	20	12,10 €	242,00 €
31	Papel embalar. Medidas ancho 1 m. Gramaje 70 gr/m2 mínimo. (bobina 25 kg)	10	135,00 €	1.350,00 €
32	Bolsa de correo interno de papel kraft. Tamaño 250 x 353 mm aprox. Gramaje mínimo 100 gr/m2. (pack 250 unidades)	12	25,50 €	306,00 €
33	Bolsa de papel kraft armado. Tamaño 310 x 410 mm aprox. Gramaje mínimo 110 gr/m2. (pack 100 unidades)	10	50,00 €	500,00 €
34	Sobre autopegue sin ventana. Tamaño 120x176 mm aprox. Gramaje mínimo 90 gr/m2. (pack 500 unidades)	10	11,00 €	110,00 €
35	Sobre autopegue sin ventana. Tamaño 115x225 mm aprox. Gramaje mínimo 90 gr/m2. (pack 500 unidades)	10	11,50 €	115,00 €
36	Sobre autopegue sin ventana. Tamaño 176x231 mm aprox. Gramaje mínimo 90 gr/m2. (pack 500 unidades)	10	25,00 €	250,00 €
37	Sobre autopegue sin ventana. Tamaño 260x360 mm aprox. Gramaje mínimo 90 gr/m2. (pack 250 unidades)	10	27,00 €	270,00 €
38	Sobre bolsa burbuja. Tamaño 270 x 360 mm aprox. Gramaje mínimo 110 gr/m2.	350	0,35 €	122,50 €
39	Sobre plástico, cierre broche o velcro. Tamaño A4 / folio.	350	0,50 €	175,00 €
40	Moleskine de 19 x 25 cm.	10	18,00 €	180,00 €
41	Moleskine de 13 x 21 cm.	10	16,00 €	160,00 €
42	Dietarios	20	8,00 €	160,00 €
43	Listín telefónico 4 anillas. Plástico. DIN A-5	25	9,00 €	225,00 €
44	Recambio listín telefónico 4 anillas. DIN A-5	25	2,00 €	50,00 €
45	Carpeta porta tarjetas de visita. Plástico. DIN A-5	25	9,00 €	225,00 €
46	Carpetas durable duraclip	1.500	1,50 €	2.250,00 €
47	Carpetas plástico 4 anillas folio. Lomo ancho. Varios colores	50	5,50 €	275,00 €
48	Etiquetas para máquina de etiquetado (Rollo de 1000 etiquetas)	16	8,85 €	141,60 €

49	Sobres papel KRAFT armado, tamaño 360x260 (caja de 100)	12	30,00 €	360,00 €
50	Sobres papel KRAFT armado, tamaño 360x450 (caja de 100)	12	30,00 €	360,00 €
51	Sobres papel KRAFT, tamaño 229x324 (caja de 250)	12	13,00 €	156,00 €
52	Sobres, tamaño 120x170 (Caja de 500)	12	8,00 €	96,00 €
53	Sobres, tamaño 70x106 (Caja de 500)	12	14,00 €	168,00 €
54	Sobres, tamaño 90x140 (Caja de 500)	12	14,00 €	168,00 €
55	Sobres y bolsas para CD (PACK 50)	12	4,50 €	54,00 €
56	Tubo portaplanos cartón. 64 cm x 60 mm de diámetro. Con tapa.	50	2,70 €	135,00 €
TOTAL S/IVA				40.653,10 €
IVA 21%				8.537,15 €
TOTAL C/IVA				49.190,25 €